
 
 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  №   

    
О проведении аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Совета 

депутатов Дивеевского муниципального округа от 30.01.2024 г. № 6 «Об 

утверждении Положения о порядке размещения рекламных и информационных 

конструкций на территории Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области», постановлением администрации Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области от 26.05.2015 № 534 «Об 

утверждении схемы размещения рекламных конструкций», постановлением 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области 

от 01.02.2024 № 152 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов 

на право заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области, земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена», администрация Дивеевского 

муниципального  округа  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести аукцион на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 



 2 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене. 

Лот № 1: 

- вид стационарной конструкции – двухсторонняя щитовая рекламная 

конструкция на металлическом каркасе без подсветки; 

- размер рекламной конструкции – 3 м.*6 м; 

- площадь информационного поля – 36 кв.м; 

- местоположение: Нижегородская область, Дивеевский муниципальный 

район, автодорога «Выездное – Дивеево – Сатис» км 52+600 (справа), позиция 

на карте № 34; 

- установить начальную цену предмета аукциона за год – 59148,00 

(пятьдесят девять тысяч сто сорок восемь рублей) без НДС (определена на 

основании отчета об оценке от 13.06.2024 № 130624/01, выполненного 

частнопрактикующим оценщиком Благовым В.В); 

- установить сумму задатка (20%) – 11829,60 (одиннадцать тысяч 

восемьсот двадцать девять рублей 60 копеек); 

- установить шаг аукциона (5%) – 2957,40 (две тысячи девятьсот 

пятьдесят семь рублей 40 копеек);  

- срок размещения рекламной конструкции – 5 лет. 

Лот № 2: 

- вид стационарной конструкции – двухсторонняя щитовая рекламная 

конструкция на металлическом каркасе без подсветки; 

- размер рекламной конструкции – 3 м.*6 м; 

- площадь информационного поля – 36 кв.м; 

- местоположение: Нижегородская область, Дивеевский муниципальный 

район, автодорога «Подъезд к с. Дивеево» от автодороги «Выездное – Дивеево 

– Сатис» км 0+9000 (справа), позиция на карте № 37; 

- установить начальную цену предмета аукциона за год – 59148,00 

(пятьдесят девять тысяч сто сорок восемь рублей) без НДС (определена на 



 3 

основании отчета об оценке от 13.06.2024 № 130624/02, выполненного 

частнопрактикующим оценщиком Благовым В.В); 

- установить сумму задатка (20%) – 11829,60 (одиннадцать тысяч 

восемьсот двадцать девять рублей 60 копеек); 

- установить шаг аукциона (5%) – 2957,40 (две тысячи девятьсот 

пятьдесят семь рублей 40 копеек);  

- срок размещения рекламной конструкции – 5 лет. 

2. Утвердить аукционную документацию аукциона на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных 

участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области, земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Назначить уполномоченным органом по проведению аукциона 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области. 

4. Уполномоченному органу по проведению аукциона подготовить и 

обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов, сайте администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области,  в газете «Ударник».  

5. Уполномоченному органу по проведению аукциона обеспечить 

публикацию аукционной документации о проведении аукциона на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов и сайте администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области.  



 4 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского 

муниципального округа, на основании протокола о результатах аукциона, 

заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области Забродину А.В. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы местного самоуправления                     С.А.Сыров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забродина А.В. 

Филяева М.С. 

Герасимова Е.В. 

Казакова Е.Н. 


